

SMLOUVA O DÍLO

*uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění
níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:*

OBJEDNATEL: MĚSTO VÍTKOV

se sídlem: náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov
zastoupený: Mgr. Jakubem Cihlářem, starostou města
IČO: 00300870
DIČ: CZ00300870
osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Mgr. Jakub Cihlář,
starosta města
osoby oprávněné jednat ve věcech technických: [REDAKCE], vedoucí
odboru služeb, [REDAKCE], TDS: [REDAKCE]
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: [REDAKCE]

ZHOTOVITEL: Technické služby města Vítkova, příspěvková organizace

Dělnická 705, 749 01 Vítkov
zastoupené: ve věcech smluvních: Mgr. Petr Franěk
ve věcech technických: [REDAKCE]

IČO: 00037494
DIČ: CZ00037494
Peněžní ústav: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: [REDAKCE]

1. PREAMBULE

- 1.1 Účelem této smlouvy je vznik závazku Zhotovitele, že provede dílo a současně vznik závazku Objednatele, že provedené dílo převezme a za jeho provedení zaplatí sjednanou cenu, to vše za podmínek dále ve smlouvě sjednaných.
- 1.2 Pro naplnění účelu této smlouvy jsou smluvní strany povinny vyvinout veškerou potřebnou součinnost a spolupráci a nemařit účel této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny vykládat veškerá ujednání této smlouvy tak, aby byl naplněn účel této smlouvy.
- 1.3 Zhotovitel i Objednatel tímto prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít, že jim není známo, že by uzavřením této smlouvy došlo k jakémukoliv porušení zákonných předpisů či jiných současně platných norem. Současně si jsou Zhotovitel i Objednatel vědomi veškerých následků, tj. práv a povinností, plynoucích pro ně z této smlouvy a prohlašují, že jsou schopni jim řádně a včas dostát a nevnímají povinnosti plynoucí pro ně z této smlouvy jako neadekvátní.

- 1.4 Za Zhotovitele i Objednatele podepisují tuto smlouvu osoby oprávněné za ně jednat, čímž vznikají platné a vymahatelné závazky přímo Zhotoviteli a Objednateli.
- 1.5 Zhotovitel tímto prohlašuje, že disponuje potřebnými vlastnostmi, kapacitami a příslušnými veřejnoprávními povoleními k provedení díla dle této smlouvy a také, že disponuje všemi kvalifikačními a další požadavky a předpoklady, které jsou nutné k provedení díla, přičemž tyto skutečnosti doložil Objednateli před uzavřením této smlouvy.
- 1.6 Zhotovitel tímto potvrzuje, že se podrobně s využitím své odborné péče seznámil s možnostmi provést dílo v rozsahu, způsobem a v místě, jak to předpokládá obdržená projektová dokumentace a zadávací podmínky zadavatele, že tyto shledává úplnými a správnými, takže provedení díla v požadované kvalitě a stanovených parametrech není v tomto smyslu plněním nemožným, a že s vědomím toho také s využitím odborné péče zpracoval svou nabídku, kterou zadavateli v podobě návrhu smlouvy o dílo předkládá.

2. PŘEDMĚT SMLOUVY, DÍLO

- 2.1 Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele dílo v rozsahu daném a za podmínek stanovených touto smlouvou. Předmětem smlouvy je realizace stavby:

Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku,

ul. Těchanovická, Vítkov,

dle dokumentace pro provedení stavby zpracované [REDACTED],

Kašparova 1395/8, 700 30 Ostrava

- 2.2 Bližší specifikace díla je dále uvedena v položkovém rozpočtu stavby (příloha smlouvy).
- 2.3 Vzhledem k povaze a charakteru díla, budou zvýšené požadavky na kvalitu, zpracování a celkové estetický vzhled díla.
- 2.4 Vedle provedení díla je nedílným obsahem Předmětu smlouvy:
- 2.4.1 zřízení, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
 - 2.4.2 zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
 - 2.4.3 účast na pravidelných kontrolních dnech stavby,
 - 2.4.4 veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku,
 - 2.4.5 likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,
 - 2.4.6 uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,

- 2.4.7 zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí,
 - 2.4.8 projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
 - 2.4.9 provedení přejímky stavby.
 - 2.4.10 Zajištění fotodokumentace z průběhu stavby na CD nebo jiném elektronickém nosiči.
- 2.5 Zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění atd.
 - 2.6 Zhotovitel se tímto zavazuje, že řádně, včas a v požadované kvalitě provede Dílo na své nebezpečí.
 - 2.7 Objednatel se tímto zavazuje, že řádně a včas uhradí dále ve smlouvě sjednanou cenu za provedení Díla a provedené Dílo převezme.

3. CENA DÍLA

- 3.1 Cena za provedení díla je cenou smluvní a činí dle rozpočtu celkem:

Cena celkem bez DPH 2 092 115,06 Kč bez DPH

Zhotovitel zaručuje úplnost výše uvedeného rozpočtu (stejně tak jako rozpočtu podle ujednání č. 3.5 a souvisejících) a bere na sebe nebezpečí změny okolností.

- 3.2 Cena obsahuje veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci díla vymezeného předmětem smlouvy a v zadávací dokumentaci. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato SoD.
- 3.3 Cena jednotlivých dílčích dodávek a prací bude uvedena v položkovém rozpočtu, který vznikne z výkazu výměr (součást zadávací dokumentace – projektové dokumentace), do kterého uchazeč (dodavatel) v rámci své nabídky ve veřejné zakázce doplní ceny jednotlivých položek (jednotlivých prací) a tento bude předložen v rámci nabídky uchazeče (dodavatele).
- 3.4 Položkový rozpočet s uvedením jednotkových cen a celkových cen zpracovaný dle předloženého výkazu výměr bude nedílnou součástí návrhu smlouvy

- 3.5 Pokud v případě zjištěných nepředvídatelných nákladů vznikne potřeba provést práce či dodávky, které nejsou uvedeny ve výkazu výměr, bude maximální cena těchto prací a dodávek odpovídat ceně ve výši 80-ti % ceny uvedené v aktuálně platné cenové soustavě ÚRS. Veškeré změny, doplňky nebo rozšíření předmětu díla musí být vždy před jejich realizací písemně odsouhlaseny Objednatelem včetně jejich ocenění. Pokud Zhotovitel provede některé z těchto prací bez předchozího písemného souhlasu Objednatele, má Objednatel právo odmítnout jejich úhradu a Zhotovitel tímto odmítnutím ztrácí na jejich úhradu nárok. Takto vzájemně odsouhlasený objem prací včetně ocenění bude stvrzen uzavřením dodatku k této smlouvě.
- 3.6 Objednatel, který zdanitelné plnění přijímá, vystupuje u daného plnění jako osoba nepovinná k dani a u plnění nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle zákona o DPH v platném znění. DPH na výstupu bude u tohoto plnění odvedeno dodavatelem (zhotovitelem).

4. MÍSTO A TERMÍN PLNĚNÍ

- 4.1 Místem plnění je obec Vítkov, ul. Těchanovická, k.ú. Vítkov
- 4.2 Termíny realizace jsou stanoveny takto:
- 4.2.1 zahájení prací předáním staveniště: **do 5 kalendářních dní od podpisu smlouvy**. O předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany zápis, který bude sepsán technickým dozorem stavebníka.
- 4.2.2 zhotovitel se zavazuje provést dílo **do 11/2025**. Dílo je provedeno, je-li dokončeno (tj. objednateli je předvedena způsobilost díla sloužit svému účelu), předáno objednateli a objednatelem převzato.
- 4.3 Po dokončení Díla bude následovat protokolární předání díla objednateli.

5. PROVEDENÍ DÍLA

- 5.1 Zhotovitel se tímto zavazuje, že provede Dílo řádně, včas a v požadované kvalitě.
- 5.2 Dílo bude provedeno v případě, že bude dokončeno a předáno. Dílo se pak považuje za dokončené tehdy, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Pokud dílo obsahuje drobné vady a nedodělky, které ovšem nebrání v užívání díla obvyklým způsobem, Objednatel převezme dílo s výhradami a stanoví lhůty na odstranění vad a nedodělků.
- 5.3 Dílo bude Zhotovitelem provedeno v souladu s veškerými příslušnými právními předpisy.
- 5.4 Za neprovedení Díla řádně a včas není považováno:
- 5.4.1 Případné prodlení způsobené okolnostmi vis maior (vyšší moc) a zejména pak

nepříznivými klimatickými podmínkami a dalšími objektivně nepředvídatelnými skutečnostmi, které neumožňují provádění Díla zejména v souladu s technologickými požadavky a předpisy a bezpečností práce. O této skutečnosti je Zhotovitel povinen informovat Objednatele.

- 5.4.2 Případné prodlení způsobené nečinností, nesoučinností apod. ze strany Objednatele, pokud je taková činnost, součinnost apod. vhodná či nutná pro provedení Díla.
- 5.4.3 Případné prodlení způsobené prováděním dalších prací nezahrnutých do Díla, pokud jsou potřebná či nutná pro provedení Díla.
- 5.4.4 V uvedených případech se pak termín provedení Díla posouvá o přiměřenou dobu, nejméně pak o dobu, po kterou byly tyto další práce prováděny.

6. OBCHODNÍ PODMÍNKY

- 6.1 Délka záruční doby je stanovena na 60 měsíců od převzetí díla bez vad a nedodělků.
- 6.2 Zhotovitel je oprávněn provést Dílo za pomoci poddodavatelů.
- 6.3 Objednatel sdělí Zhotoviteli specifika a souvztažné náležitosti souvisejícím s realizací díla na pracovišti.
- 6.4 Při předání staveniště bude provedeno školení zaměstnanců zhotovitele v rámci BOZP a PO platných na tomto pracovišti.

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY

- 7.1 Zadavatel neposkytuje zálohy.
- 7.2 Platba za provedení díla proběhne formou konečné fakturace.

Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis objednatelům a technickým dozorem potvrzených provedených prací (bez tohoto soupisu je daňový doklad neplatný). Veškeré doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele předá Zhotovitel TDI vždy ve třech vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby Objednatele. Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Objednateli.
- 7.3 Podmínky, za nichž je možno změnit výši nabídkové ceny
 - 7.3.1 Cenu díla v průběhu realizace stavby je možné změnit v případě, že dojde v průběhu realizace díla ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH, o tomto jsou v tomto případě smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě.
 - 7.3.2 Cenu díla v průběhu realizace stavby je možné změnit v případě méně nebo

8. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

- 8.1 Zhotovitel je povinen umožnit vstup na staveniště technickému dozoru objednatel.

- 8.2 Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a čistotu, na svůj náklad odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé svou činností, a to v souladu s příslušnými předpisy, zejména ekologickými a o likvidaci odpadů. Zhotovitel je povinen zajistit udržování přístupových komunikací ke stavbě, zajistí stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování, nadměrnému nebo zbytečnému obtěžování okolí stavby a ke znečišťování komunikace.
- 8.3 Zhotovitel je povinen ke dni předání a převzetí díla vyklidit staveniště a toto uvést do původního stavu.
- 8.4 Zhotovitel je povinen plnit podmínky stanovené Stavebním úřadem ve stavebním povolení (pokud bylo vydáno), které mu objednatel předá při převzetí staveniště a řídit se doklady, vydanými k zakázce a plnit všechny povinnosti z nich vyplývající.
- 8.5 Zhotovitel povede po celou dobu provádění díla stavební deník dle platné legislativy, do něhož bude zapisován průběh jednotlivých technologických postupů, jakož i ostatní důležité skutečnosti. Deník je objednatel povinen potvrzovat a v případě svých výhrad tyto uvést do deníku.
- 8.6 Zhotovitel je povinen zabezpečit staveniště a během prací dodržovat nařízení vlády č. 591/2006 Sb. O bližších minimálních požadavcích na BOZP na staveništích. Při práci ve výškách je zhotovitel povinen respektovat nařízení vlády č. 362/2005 Sb. Zhotovitel je povinen během prací zajistit a dodržovat požární ochranu ve vztahu k prováděným pracím.
- 8.7 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru staveniště, dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení staveniště, bezpečnosti pěšího provozu v prostoru staveniště.
- 8.8 Zhotovitel je povinen zajistit staveniště proti možným zásahům neoprávněných osob (oplocení staveniště).
- 8.9 Zhotovitel se zavazuje realizovat práce vyžadující zvláštní způsobilost nebo povolení podle příslušných předpisů osobami, které tuto podmínku splňují.
- 8.10 Při realizaci budou použity materiály 1. třídy jakosti a standardní výrobky zaručující vlastnosti podle stavebního zákona. Zhotovitel prohlašuje, že všechny výrobky použité při zhotovení předmětu díla jsou bezpečnými výrobky v souladu s ust. zákona č. 22/97 Sb. o technických požadavcích na výrobky v platném znění.
- 8.11 Zhotovitel je povinen na žádost zadavatele či příslušného kontrolního orgánu poskytnout jako osoba povinná součinnost při výkonu finanční kontroly (viz 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb.).
- 8.12 Zhotovitel se zavazuje, že při předání díla předá objednateli:
- 8.12.1 prohlášení, že provedené práce jsou provedeny v souladu s technickými standardy, obecně platnými vyhláškami a technologickými předpisy výrobků a že užíváním stavby není ohrožen život a zdraví osob ani životní prostředí

- 8.12.2 prohlášení, že práce byly provedeny dle zadávací dokumentace
- 8.12.3 doklady, tj. průkazy o ověření vlastností použitých výrobků ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 163/2002 Sb.,
- 8.12.4 originál stavebního deníku
- 8.12.5 doklady o uložení odpadů na skládku
- 8.13 Zhotovitel si zabezpečí pro vlastní potřebu napojení el. energie a odběr vody a objednatel určí místo napojení.
- 8.14 Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním jménem, na vlastní náklady, na vlastní odpovědnost a nebezpečí.

9. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKY

- 9.1 Zhotovitel odpovídá za to, že předmět smlouvy je zhotoven podle zadávací dokumentace a podmínek této smlouvy a po dobu záruční doby bude mít vlastnosti stanovené projektem.
- 9.2 Za vady, které se projevily po odevzdání díla, odpovídá zhotovitel jen tehdy, pokud jejich příčinou je porušení jeho povinností, přičemž povinnosti dokazovat, že reklamované vady v průběhu záruky jsou neoprávněné, je na straně zhotovitele.
- 9.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě vad na díle, které objednatel oprávněně uplatnil v záruční době, má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost jejich bezplatného odstranění.
- 9.4 Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), obsahující co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady.
- 9.5 Provedenou opravu vady zhotovitel objednateli předá písemně. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku prodlouženou o dobu odstraňování vady.
- 9.6 Zhotovitel se zavazuje odstranit případné drobné vady a nedodělky v termínech sjednaných v protokolu o předání a převzetí díla a na svůj náklad.
- 9.7 Za drobné vady a nedodělky se považují ty, které nebrání objednateli ve standardním užívání předaného a převzatého díla.
- 9.8 V případě vad nebránících užívání díla Zhotovitel zahájí odstranění vad do 5-ti pracovních dnů ode dne doručení reklamace. Vadu odstraní ve lhůtě do 5-ti dnů je-li to technologicky možné nebo nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
- 9.9 Neodstraní-li zhotovitel reklamované vady do 5-ti dnů po obdržení reklamace, nebo v jiné písemně dohodnuté lhůtě, je objednatel oprávněn odstranit vady sám na náklady zhotovitele. Tyto vzniklé náklady se zhotovitel zavazuje uhradit do 14-ti dnů po obdržení vyúčtování.
- 9.10 V případě výskytu havarijních vad bránících užívání díla v záruční době Zhotovitel zahájí

odstranění vad do 2 pracovních dnů od data doručení reklamace a práce provede bezodkladně ve lhůtě stanovené písemnou dohodou obou smluvních stran.

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

- 10.1 Je-li zhotovitel v prodlení, které má za následek podstatné porušení jeho smluvních povinností, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.
- 10.2 Pro případ odstoupení od smlouvy kteroukoliv smluvní stranou, má zhotovitel nárok na úhradu části smluvní ceny, připadajících na realizované dílo ve věcném rozsahu daném ke dni odstoupení jen pokud nebyly porušeny smluvené podmínky dodávky a sjednané kvality díla. V případě zjištění dodávky jiné kvality díla než smluvené, nemá zhotovitel nárok na jakoukoli úhradu nákladů a zároveň zajistí objednateli náhradu vzniklé škody.

11. SMLUVNÍ POKUTY

- 11.1 Nedodrží-li zhotovitel termín předání díla, zavazuje se zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla za každý den prodlení.
- 11.2 Pro případ zpoždění objednatele s úhradou faktury, dohodly se smluvní strany na smluvní pokutě ve výši 0, 1 % z fakturované částky za každý den prodlení.
- 11.3 Tímto ujednáním o smluvních pokutách není dotčeno právo účastníků uplatňovat své případné nároky vyplývající z titulu náhrady škody v plné výši.
- 11.4 Při prodlení s úplným vyklizením staveniště ze strany zhotovitele sjednává se smluvní pokuta ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení do okamžiku jeho vyklizení.
- 11.5 Nedodrží-li zhotovitel termín odstranění vad reklamovaných v období záruky, zavazuje se zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každou reklamovanou vadu a za každý den prodlení.

12. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

- 12.1 Objednatel je oprávněn kontrolovat kvalitu prováděných prací. V případě, že zhotovitel provádí práce v rozporu s touto smlouvou, nebo nekvalitně, je objednatel oprávněn požadovat odstranění vzniklého nedostatku nebo vady, pokud možno ihned.
- 12.2 V době od předání zařízení staveniště (dále jen „ZS“) až do doby převzetí díla objednatelem, zodpovídá zhotovitel za škody na zhotovované věci, které zapříčiní svojí činností, a to i za prokazatelné škody na zařízení staveniště.
- 12.3 Objednatel se zavazuje odevzdat zhotoviteli staveniště pro provádění stavebních prací zbavené práv třetích osob v souladu s podmínkami projektové dokumentace
- 12.4 Objednatel seznámí pracovníky zhotovitele se zásadami bezpečného chování na daném pracovišti a s možnými místy a zdroji ohrožení dle vyhlášky č.309/2006 Sb. a NV

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 13.1 Ta vzájemná práva a povinnosti účastníků této smlouvy, která nejsou upravena v této smlouvě, podléhají režimu občanského zákoníku č. 89/2012 Sb..
- 13.2 Tuto smlouvu lze změnit nebo doplnit pouze písemným, oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, podepsaným oběma oprávněnými zástupci smluvních stran. Písemnou formu vyžadují také veškeré přílohy a případná vedlejší ujednání.
- 13.3 Nedílnou součástí Smlouvy jsou přílohy: položkový rozpočet.
- 13.4 Je-li smlouva uzavírána v listinné podobě, vyhotovuje se ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden. Je-li tato smlouva uzavírána v elektronické podobě obdrží obě smluvní strany její elektronický originál opatřený uznávanými elektronickými podpisy.
- 13.5 Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu a účinnosti nabývá zveřejněním v Registru smluv.
- 13.6 Město Vítkov je povinným subjektem dle zákona č. 340/2016 Sb., o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí Město Vítkov.
- 13.7 Tato smlouva byla schválena Radou města dne 9.10.2025 číslo usnesení 2110/52.

Ve Vítkově dne 10.10.2025

.....
Za objednatele:
Mgr. Jakub Cihlář
starosta

.....
Za zhotovitele:
Mgr. Petr Franěk
ředitel TS

Přílohy:
Příloha Oceněný výkaz výměr - položkový rozpočet

Soupis stavebních prací, dodávek a služeb

Stavba:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická	
Zadavatel	Město Vítkov náměstí Jana Zajíce 7 74901 Vítkov	IČO: 00300870 DIČ: CZ00300870	
Zhotovitel:		IČO: DIČ: 	
Vypracoval:			
Rozpis ceny			Celkem
HSV			1 624 653,32
PSV			0,00
MON			420 311,74
Vedlejší náklady			13 225,00
Ostatní náklady			33 925,00
Celkem			2 092 115,06
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %		0,00 CZK
Snížená DPH	12 %		0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %		2 092 115,06 CZK
Základní DPH	21 %		439 344,00 CZK
Zaokrouhlení			-0,06 CZK
Cena celkem s DPH			2 531 459,00 CZK
v _____ Za zhotovitele dne _____ Za objednatele			

Rekapitulace dílčích částí

Číslo	Název	Základ pro sníženou DPH	Základ pro základní DPH	DPH celkem	Cena celkem	%
	Ostatní a vedlejší náklady	0,00	47 150,00	9 901,50	57 051,50	2
61250200	Vedlejší a ostatní náklady	0,00	47 150,00	9 901,50	57 051,50	2
	Stavební objekt			0,00		
101	Přechod pro chodce	0,00	1 084 377,70	227 719,32	1 312 097,02	52
6125020101	Přechod pro chodce	0,00	1 084 377,70	227 719,32	1 312 097,02	52
102	Novostavba chodníku	0,00	540 275,62	113 457,88	653 733,50	26
6125020102	Novostavba chodníku	0,00	540 275,62	113 457,88	653 733,50	26
401	Přechod pro chodce - veřejné osvětlení	0,00	211 154,31	44 342,41	255 496,72	10
612502401	Přechod pro chodce - veřejné osvětlení	0,00	211 154,31	44 342,41	255 496,72	10
402	Novostavba chodníku - veřejné osvětlení	0,00	209 157,43	43 923,06	253 080,49	10
612502402	Novostavba chodníku - veřejné osvětlení	0,00	209 157,43	43 923,06	253 080,49	10
Celkem za stavbu		0,00	2 092 115,06	439 344,16	2 531 459,22	100

Popis stavby: 612502 - Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická

1. PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Preambule

Tento soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven jako podklad pro zpracování nabídek dodavatelů na veřejnou zakázku na stavební práce a obsahuje podmínky a požadavky zadavatele, za kterých má být zpracována nabídková cena dodavatelů. Účelem tohoto soupisu je zabezpečit obsahovou shodu všech nabídkových cen a usnadnit následné posouzení předložených cenových nabídek.

Předpokládá se, že dodavatel před zpracováním cenové nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny a podmínky pro zpracování nabídkové ceny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi při zpracování nabídkové ceny řídit. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je sestaven v souladu s podmínkami vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.169/2016 Sb.

Vymezení některých pojmů

Pro účely zpracování nabídkové ceny se jsou použity některé pojmy, pod kterými se rozumí:

Soupisem stavebních prací, dodávek a služeb dokument, ve kterém jsou definovány zadavatelem požadované stavební práce, dodávky a služby v podrobnostech nezbytných pro zpracování cenové nabídky dodavatele. Soupis obsahuje i vymezení požadovaného množství stavebních prací, dodávek a služeb.

Cenovou soustavou uspořádaný soubor informací o stavebních a montážních pracích, materiálech a výrobcích obsahující zařazení položek, podrobný popis a měrnou jednotku, způsob měření a další technické a cenové podmínky pro možnost stanovení jednotkové ceny.

Ostatními náklady náklady dodavatele spojené se splněním povinností dodavatele vyplývajících z obchodních či jiných podmínek zadávací dokumentace. Patří do nich zejména náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, náklady na geodetické zaměření dokončeného díla, náklady spojené s podmínkami pro publicitu projektu, náklady na dílenskou či výrobní dokumentaci apod.

Položkovým rozpočtem dokument odpovídající svým obsahem a strukturou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, předaného zadavatelem dodavateli ke zpracování nabídky, v němž dodavatel doplní k jednotlivým položkám stavebních prací, dodávek nebo služeb svoje nabídkové jednotkové ceny a stanoví i celkovou nabídkovou cenu příslušné položky a dále stanoví nabídkové ceny dle struktury soupisu až po celkovou nabídkovou cenu za veškeré stavební práce, dodávky nebo služby, které jsou obsahem soupisu stavebních prací, dodávek a služeb.

Vedlejšími náklady na činnost zhotovitele, které nejsou zahrnuty v položkách soupisu stavebních prací, dodávek nebo služeb, ale se zhotovením stav-by souvisí a jsou pro realizaci stavby nezbytné. Někdy se definují jako vedlejší rozpočtové náklady a zahrnují zejména náklady na vybudování, provoz a odstranění zařízení staveniště.

Cenová soustava

Použitá cenová soustava

Souписы stavebních prací, dodávek a služeb jsou zpracovány s použitím cenové soustavy zpracované společností RTS, a.s.. Položky z cenové soustavy mají uveden odkaz na cenovou soustavu včetně označení příslušného ceníku.

Technické podmínky

Obsah jednotlivých položek, způsob měření a ostatní další podmínky definující obsah a použití jednotlivých položek jsou obsaženy v cenových a technických podmínkách příslušných ceníků (viz zařazení u položky), které jsou volně dostupné na elektronické adrese www.cenovasoustava.cz

Individuální položky

Položky soupisu prací, které cenová soustava neobsahuje, jsou označeny popisem „vlastní“. Pro tyto položky jsou cenové a technické podmínky definovány jejich popisem, případně odkazem na konkrétní část příslušné dokumentace.

Závaznost a změna soupisu

Závaznost soupisu

Poskytnuté souписы jsou pro zpracování nabídkové ceny závazné. Je vyloučeno jakékoliv vyřazení položek ze soupisu, doplnění položek do soupisu, slučování položek a jakýkoliv zásah do popisu položky, množství měrných jednotek nebo jakkoliv měnit či upravovat jakýkoliv jiný údaj v soupisu.

Zvláštní podmínky pro stanovení nabídkové ceny

Přeprava vybouraných hmot, suti a vytěžené zeminy

Pokud soupis obsahuje i některé technologické položky vztahující se k uložení vytěžené zeminy nebo vybouraných hmot, vodorovné přesuny zeminy nebo vybouraných hmot pak v takových případech zpracovatel soupisu předpokládá určitou přepravní vzdálenost. Pokud z technologického postupu dodavatele vyplývá jiná přepravní vzdálenost, je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun stavebního materiálu

Pokud soupis obsahuje i položky vztahující se ke vnitrostaveništnímu přesunu materiálů (položky označené jako přesun hmot), pak v takových případech je povinností dodavatele stanovit takovou jednotkovou cenu, aby celková cena položky odpovídala jeho konkrétním technologickým podmínkám a konkrétní přepravní vzdálenosti, při soupisem vymezeném množství měrných jednotek.

Vnitrostaveništní přesun hmot prací PSV (pomocná stavební výroba) může být v soupisu stanoven procenticky z hodnoty ceny za provedení příslušných řemeslných prací, dodávek a služeb. V takovém případě není v soupisu uvedeno množství měrných jednotek. Dodavatel ocení celkovou cenu u takové položky přesunu hmot vždy konkrétní částkou v Kč, bez ohledu na to, jakým způsobem k jejímu výpočtu dospěl.

Příplatky za ztížené podmínky prací

Pokud soupis položku příplatku za ztížené podmínky obsahuje, je dodavatel povinen ji ocenit bez ohledu na to, že tento příplatek dodavatel standardně neuplatňuje.

Vedlejší a ostatní náklady

Tyto náklady jsou popsány v samostatném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s tím, že dodavatel je povinen v rámci těchto nákladů ocenit všechny definované náklady souhrnně pro celou stavbu.

2. SPECIFICKÉ PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Zde doplní zpracovatel soupisu případná specifika týkající se konkrétní zakázky.

3. ELEKTRONICKÁ PODOBA SOUPISU

Elektronická podoba soupisu

V souladu se zákonem jsou předložené soupisy zpracovány i v elektronické podobě. Elektronickou podobou soupisu stavebních prací, dodávek a služeb je formát MS EXCEL.

Popis formátu soupisu odpovídá svou strukturou vzorovému soupisu volně dostupnému na internetové adrese:

www.stavebnionline.cz/soupis

Zpracování elektronické podoby soupisu

Předaný formát MS EXCEL je nepřístupným (uzamčeným) souborem, do kterého dodavatel doplňuje pouze jednotkové ceny ke všem položkám. Ostatní cenové údaje, jako celková cena položky, mezisoučty za stavební či funkční díly nebo součty celkové ceny stavebního objektu, jakož i cena stavby jsou výsledkem vložených matematických vzorců v příslušných pozicích souboru.

Jiný formát soupisu

Pokud by kterýkoliv dodavatel měl problémy s předaným formátem, lze na požádání poskytnout soupis stavebních prací také ve formátu *.xml, což je standardní formát používaný pro přenosy dat. Dokumentace tohoto formátu je volně přístupná na webových stránkách MMR.

Závěrečné ustanovení

Ostatní podmínky vztahující se ke zpracování nabídkové ceny jsou uvedeny v zadávací dokumentaci.

Popis objektu: 00 - Vedlejší a ostatní náklady

Popis rozpočtu: 61250200 - Vedlejší a ostatní náklady

Popis objektu: 101 - Přejíždě pro chodce

Popis rozpočtu: 6125020101 - Přejíždě pro chodce

Popis objektu: 102 - Novostavba chodníku

Popis rozpočtu: 6125020102 - Novostavba chodníku

Popis objektu: 401 - Přejíždě pro chodce - veřejné osvětlení

Popis rozpočtu: 612502401 - Přejíždě pro chodce - veřejné osvětlení

Popis objektu: 402 - Novostavba chodníku - veřejné osvětlení

Popis rozpočtu: 612502402 - Novostavba chodníku - veřejné osvětlení

Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			143 616,83	6,9
11	Přípravné a přidružené práce	HSV			66 883,95	3,2
11a	Přípravné a přidružené práce	HSV			96 169,61	4,6
11b	Přípravné a přidružené práce	HSV			71 739,76	3,4
11c	Přípravné a přidružené práce	HSV			99 715,47	4,8
12	Sanace pláň	HSV			75 857,26	3,6
18	Povrchové úpravy terénu	HSV			19 398,34	0,9
56	Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch	HSV			154 893,50	7,4
57	Kryty komunikací živičné a z kameniva	HSV			160 540,00	7,7
59	Dlažby a předlažby komunikací	HSV			220 263,54	10,5
8	Trubní vedení	HSV			244 145,00	11,7
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			196 076,73	9,4
99	Staveništní přesun hmot	HSV			75 353,33	3,6
M21	Elektromontáže	MON			420 311,74	20,1
VN	Vedlejší náklady	VN			13 225,00	0,6
ON	Ostatní náklady	ON			33 925,00	1,6
Cena celkem					2 092 115,06	100,0

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	00	Vedlejší a ostatní náklady
R:	61250200	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
Díl: VN		Vedlejší náklady				5 750,00		
1	005121010T	Zařízení staveniště	Soubor	1,00000	4 600,00	4 600,00		Vlastní
Veškeré náklady spojené s vybudováním, provozem a odstraněním zařízení staveniště.								
2	005122020R	Silniční, železniční či kolejový provoz	Soubor	1,00000	1 150,00	1 150,00		RTS 25/ II
Náklady na ztížené provádění stavebních prací v důsledku nepřerušného dopravního provozu na staveništi nebo v jeho bezprostředním okolí.								
Díl: ON		Ostatní náklady				1 725,00		
3	005211030R	Dočasná dopravní opatření	Soubor	1,00000	1 150,00	1 150,00		RTS 25/ II
Náklady na vyhotovení návrhu dočasného dopravního značení, jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi, dodání dopravních značek, jejich rozmístění a přemísťování a jejich údržba v průběhu výstavby včetně následného odstranění po ukončení stavebních prací.								
4	005241030R	Fotodokumentace před provedením a po provedení stavebních úprav	Soubor	1,00000	575,00	575,00		Vlastní
Náklady na vyhotovení dokumentace stávajícího stavu prostoru budov a oplocení.								
Díl: VN		Vedlejší náklady				7 475,00		
5	005111020R	Vytyčení stavby	Soubor	1,00000	3 450,00	3 450,00		RTS 25/ II
Geodetické zaměření rohů stavby, stabilizace bodů a sestavení laviček.								
Vyhotovení protokolu o vytyčení stavby se seznamem souřadnic vytyčených bodů a jejich polohopisnými (S-JTSK) a výškopisnými (Bpv) hodnotami.								
6	005111021R	Vytyčení inženýrských sítí	Soubor	1,00000	3 450,00	3 450,00		RTS 25/ II
Zaměření a vytyčení stávajících inženýrských sítí v místě stavby z hlediska jejich ochrany při provádění stavby.								
7	005122 R	Provozní vlivy	Soubor	1,00000	575,00	575,00		RTS 25/ II
Náklady na ztížené podmínky provádění tam, kde jsou stavební práce zcela nebo zčásti omežovány provozem jiných osob. Jde zejména o zvýšené náklady v důsledku nezbytného respektování stávající dopravy ovlivňující stavební práce. Ochrana stávajících inženýrských sítí, stromů, objektů a oplocení proti poškození.								
Díl: ON		Ostatní náklady				32 200,00		
8	00523 R	Zkoušky a revize	Soubor	1,00000	8 050,00	8 050,00		RTS 25/ II
Zkoušky hutnění plně.								
9	005241020R	Geodetické zaměření skutečného provedení	Soubor	1,00000	18 400,00	18 400,00		RTS 25/ II
Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí.								

Soupis vedlejších a ostatních nákladů

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	00	Vedlejší a ostatní náklady
R:	61250200	Vedlejší a ostatní náklady

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
10	005241010R	Dokumentace skutečného provedení	Soubor	1,00000	5 750,00	5 750,00		RTS 25/ II

Náklady na vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby a její předání objednateli v požadované formě a požadovaném počtu.

Celkem	47 150,00
---------------	------------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				1 622,65		
1	181101102R00	Úprava pláně v zářezech v hornině 1 až 4, se zhutněním vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5. chodník dlažba šedá : 42,0 chodník dlažba reliéfní : 41,0	m2	83,00000	19,55	1 622,65	800-1	RTS 25/ II
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce				43 024,95		
2	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek chodník - vybourání stávajícího chodníku : 150,0	m2	150,00000	69,00	10 350,00	822-1	RTS 25/ II
3	113204111R00	Vytrhání obrub záhonových s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek záhonový obrubník : 12,0	m	12,00000	80,50	966,00	822-1	RTS 25/ II
4	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek silniční obrubník : 48,0	m	48,00000	92,00	4 416,00	822-1	RTS 25/ II
5	979084216R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení, ale se složením na vzdálenost do 5 km Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 2,3,4, : Součet : 35,16000	t	35,16000	517,50	18 195,30	822-1	RTS 25/ II
6	979084219R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu příplatek k ceně za každých dalších i započatých 5 km přes 5 km Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 2,3,4, : Součet : 105,48000	t	105,48000	28,75	3 032,55	822-1	RTS 25/ II
7	979999981R00	Poplatek za recyklaci, betonu, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	35,16000	172,50	6 065,10	801-3	RTS 25/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Cen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

2,3,4, :

Součet : 35,16000

35,16000

Díl: 11a		Přípravné a přidružené práce						96 169,61
8	113151114R00	Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy do 500 m2 na jednom objektu nebo při provádění pruhu šířky do 750 mm, tloušťky 50 mm	m2	90,00000	292,10	26 289,00	822-1	RTS 25/ II

s naložením na dopravní prostředek, očištění povrchu od frézované plochy, opotřebenosti frézovacích nástrojů (nožů, upínacích kroužků, držáků) nutné ruční odstranění (vybourání) živičného krytu kolem překážek,

chodník - úprava stávající vozovky : 90,0

90,00000

9	113108315R00	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	45,00000	460,00	20 700,00	822-1	RTS 25/ II
---	--------------	---	----	----------	--------	-----------	-------	------------

chodník : 45,0

45,00000

10	113108410R00	Odstranění podkladů nebo krytů živičných, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm	m2	155,00000	57,50	8 912,50	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	--	----	-----------	-------	----------	-------	------------

odvodnění : 95,0+60,0

155,00000

11	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	58,85000	55,20	3 248,52	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	--	---	----------	-------	----------	-------	------------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

8,9,10, :

Součet : 58,85000

58,85000

12	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 118,15000	14,95	16 716,34	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	---	---	-------------	-------	-----------	-------	------------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :

8,9,10, :

Součet : 1118,15000

1 118,15000

13	979999995R00	Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost do 1600 cm2, (skup.170302)	t	9,90000	345,00	3 415,50	801-3	RTS 25/ II
----	--------------	--	---	---------	--------	----------	-------	------------

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 8 : 9,90000

9,90000

14	979999996R00	Poplatek za recyklaci asfaltu, kusovost nad 1600 cm2 (skup.170302)	t	48,95000	345,00	16 887,75	801-3	RTS 25/ II
----	--------------	--	---	----------	--------	-----------	-------	------------

Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 9 : 14,85000

14,85000

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Cen. soustava / platnost
		Odkaz na dem. hmot. položky pořadí 10 : 34,10000		34,10000				

Díl: 11b		Přípravné a přidružené práce					34 810,50		
15	113109410R00	Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm	m2	150,00000	109,25	16 387,50	822-1	RTS 25/ II	

[chodník - vybourání stávajícího chodníku : 150,0](#)

[150,00000](#)

16	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	36,00000	55,20	1 987,20	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	--	---	----------	-------	----------	-------	------------

[Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :](#)

15, :

[Součet : 36,00000](#)

[36,00000](#)

17	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	684,00000	14,95	10 225,80	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	---	---	-----------	-------	-----------	-------	------------

[Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :](#)

15, :

[Součet : 684,00000](#)

[684,00000](#)

18	979999982R00	Poplatek za recyklaci, betonu, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	36,00000	172,50	6 210,00	801-3	RTS 25/ II
----	--------------	--	---	----------	--------	----------	-------	------------

[Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly :](#)

15, :

[Součet : 36,00000](#)

[36,00000](#)

Díl: 11c		Přípravné a přidružené práce					80 432,44		
19	113107515R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	45,00000	253,00	11 385,00	822-1	RTS 25/ II	

[chodník - stávající konstrukce vozovky : 45,0](#)

[45,00000](#)

20	113107615R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	150,00000	69,00	10 350,00	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	--	----	-----------	-------	-----------	-------	------------

[chodník - vybourání stávajícího chodníku : 150,0](#)

[150,00000](#)

21	113107625R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě nad 50 m2, tloušťka vrstvy 250 mm	m2	60,00000	92,00	5 520,00	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	--	----	----------	-------	----------	-------	------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
		odvodnění : 60,0		60,00000				
22	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	97,35000	55,20	5 373,72	822-1	RTS 25/ II
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 19,20,21, : Součet: : 97,35000		97,35000				
23	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	1 849,65000	14,95	27 652,27	822-1	RTS 25/ II
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 19,20,21, : Součet: : 1849,65000		1 849,65000				
24	979089001R00	Poplatek za uložení odpadní štěrk a kamenivo, tř. odpadu 010408	t	97,35000	207,00	20 151,45	822-1	RTS 25/ II
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 19,20,21, : Součet: : 97,35000		97,35000				
Díl: 12		Sanace pláň				31 762,90		
25	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	12,75000	264,50	3 372,38	800-1	RTS 25/ II
		s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. sanace pláň : 85,0*0,15		12,75000				
26	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	12,75000	333,50	4 252,13	800-1	RTS 25/ II
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 25 : 12,75000		12,75000				
27	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	127,50000	25,30	3 225,75	800-1	RTS 25/ II
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 26 : 12,75000*10		127,50000				
28	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	t	23,33250	253,00	5 903,12	800-1	RTS 25/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
		Odkaz na mn. položky pořadí 25 : 12,75000*1,83		23,33250				
29	171101105R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard na 103 % PS	m3	12,75000	149,50	1 906,13	800-1	RTS 25/ II
		s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 25 : 12,75000		12,75000				
30	583423631R	Kamenivo nestanovené drcené; frakce 0,0 až 63,0 mm	t	24,22500	379,50	9 193,39	SPCM	RTS 25/ II
		Odkaz na mn. položky pořadí 29 : 12,75000*1,9		24,22500				
31	289970111R00	Geotextilie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2	m2	85,00000	46,00	3 910,00	800-2	RTS 25/ II
		sanace pláně : 85,0		85,00000				
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				230,00		
32	182001111R00	Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	5,00000	46,00	230,00	823-1	RTS 25/ II
		s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,						
		úprava terénu kolem obrub : 5,0		5,00000				
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch				108 824,50		
33	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	83,00000	184,00	15 272,00	822-1	RTS 25/ II
		chodník dlažba šedá : 42,0		42,00000				
		chodník dlažba reliéfní : 41,0		41,00000				
34	564871111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 250 mm, Kamenivo přírodní drcené; bez stanovené kvality; frakce 0,0 až 32,0 mm	m2	60,00000	299,00	17 940,00	822-1	RTS 25/ II
		odvodnění - vozovka po překopu : 60,0		60,00000				
35	565161112RT3	Podklad z kameniva obaleného asfaltem ACP 22+, v pruhu šířky do 3 m, třídy 1, tloušťka po zhutnění 90 mm	m2	60,00000	1 035,00	62 100,00	822-1	RTS 25/ II
		s rozprostřením a zhutněním						
		odvodnění - vozovka po překopu : 60,0		60,00000				
36	567211210R00	Podklad z prostého betonu třídy II., tloušťky 100 mm	m2	25,00000	540,50	13 512,50	822-1	RTS 25/ II
		ostrůvek : 25,0		25,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
Díl: 57		Kryty komunikací živičné a z kameniva				160 540,00		
37	573231122R00	Postřik spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,20 kg/m2 bez posypu kamenivem cjdčník - úprava stávající vozovky : 90,0	m2	90,00000	46,00	4 140,00	822-1	RTS 25/ II
38	577141112RT3	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy do 200 m2 Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 90,00000	m2	90,00000	517,50	46 575,00	822-1	RTS 25/ II
39	573111121R00	Postřik infiltrační asfaltovým pojivem množství zbytkového asfaltu 0,6 kg/m2 odvodnění : 60,0	m2	60,00000	46,00	2 760,00	822-1	RTS 25/ II
40	573231123R00	Postřik spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,30 kg/m2 bez posypu kamenivem odvodnění - vozovka po překozech : 95,0	m2	95,00000	46,00	4 370,00	822-1	RTS 25/ II
41	577141122RT3	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACL 16+, tloušťky 50 mm, plochy do 200 m2 Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 95,00000	m2	95,00000	517,50	49 162,50	822-1	RTS 25/ II
42	573231122R00	Postřik spojovací kationaktivní emulzí KAE , množství zbytkového asfaltu 0,20 kg/m2 bez posypu kamenivem Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 95,00000	m2	95,00000	46,00	4 370,00	822-1	RTS 25/ II
43	577141112RT3	Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+ nebo ACO 16+, tloušťky 50 mm, plochy do 200 m2 Odkaz na mn. položky pořadí 40 : 95,00000	m2	95,00000	517,50	49 162,50	822-1	RTS 25/ II
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací				123 066,68		
44	596215021R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 60 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. chodník dlažba šedá : 42,0	m2	42,00000	345,00	14 490,00	822-1	RTS 25/ II
45	596715021R00	Kladení vodící linie pro nevidomé a slabozraké z dlažby tloušťky 60 mm, osazené do lože z kamenné drtě, tloušťky 40 mm, Kamenivo přírodní	m2	41,00000	345,00	14 145,00	822-1	RTS 25/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
		chodník dlažba reliéfní : 41,0		41,00000				
46	59245110R	Dlažba betonová typ: obdélníkový; dl = 200 mm; š = 100 mm; tl = 60,0 mm; provedení: přírodní	m2	44,10000	293,25	12 932,33	SPCM	RTS 25/ II
		chodník dlažba šedá : 42,0*1,05		44,10000				
47	592451151R	Dlažba betonová typ: obdélníkový; dl = 200 mm; š = 100 mm; tl = 60,0 mm; povrchová úprava: reliéfní s bodovými výstupky; provedení: barevné	m2	43,05000	552,00	23 763,60	SPCM	RTS 25/ II
		chodník dlažba reliéfní : 41,0*1,05		43,05000				
48	596291111R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 60 mm	m	11,00000	69,00	759,00	822-1	RTS 25/ II
49	591141111R00	Kladení dlažby z kostek velkých z kamene, do lože z cementové malty tloušťky 50 mm	m2	25,00000	908,50	22 712,50	822-1	RTS 25/ II
		s provedením lože do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojím beraněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici						
		ostrůvek : 25,0		25,00000				
50	58380156R	Dlažba kamenná typ: kostka; žulová; štipaná; rozměr: 150 až 170 mm	t	10,10000	3 392,50	34 264,25	SPCM	RTS 25/ II
		Odkaz na mn. položky pořadí 49 : 25,00000*0,404		10,10000				
Díl: 8		Trubní vedení				228 390,00		
51	831350113RAF.	Kanalizační přípojka z trub PVC, D 160 mm, rýha šířky 0,8 m	m	2,00000	3 450,00	6 900,00	AP-HSV	Vlastní
		kanalizační přípojka včetně napojení na kanalizaci - viz TZ : 2,0		2,00000				
52	831350114RAD.	Kanalizační přípojka z trub PVC, D 200 mm, rýha šířky 0,8 m	m	50,00000	3 680,00	184 000,00	AP-HSV	Vlastní
		kanalizační přípojka včetně napojení na kanalizaci - viz TZ : 50,0		50,00000				
53	89712	VPUŠŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	3,00000	11 960,00	35 880,00		OTSKP 25
54	96687	VYBOURÁNÍ ULIČNÍCH VPUŠTÍ KOMPLETNÍCH	KUS	1,00000	1 610,00	1 610,00		OTSKP 25
		včetně odvozu vybouraného materiálu a poplatku za skládku						
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				133 959,48		
55	917862114RT7	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku 1000/150/250 mm, stojatého, s boční opěrrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 25/30	m	78,00000	339,25	26 461,50	822-1	RTS 25/ II
		S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						
		silniční obrubník : 83,0-5,0		78,00000				
56	919735112R00	Řezání stávajících krytů nebo podkladů živičných, hloubky přes 50 do 100 mm	m	106,40000	92,00	9 788,80	822-1	RTS 25/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
		včetně spotřeby vody odvodnění : 106,4		106,40000				
57	917862114RU4	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku obloukového 780/150/250, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 25/30	m	5,00000	339,25	1 696,25	822-1	RTS 25/ II
		S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.						
58	916661111RT5	Osazení parkového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníku 80x250x1000 mm, s boční opěrou z betonu prostého	m	11,00000	333,50	3 668,50	822-1	RTS 25/ II
		se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm chodníkový obrubník : 11,0		11,00000				
59	916231111RT1	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek včetně dodávky dlažebních kostek z kostek drobných 120 mm, bez boční opěry, do lože z betonu prostého C 12/15	m	34,00000	207,00	7 038,00	822-1	RTS 25/ II
		v jedné řadě, se zřízením lože tl. 5 až 10 cm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ohraničení vozovky dvojřádek : 34,0		34,00000				
60	916261111RT1	Osazení silniční obruby z dlažebních kostek včetně dodávky dlažebních kostek z kostek drobných 120 mm, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	49,00000	230,00	11 270,00	822-1	RTS 25/ II
		v jedné řadě, se zřízením lože tl. 5 až 10 cm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou ohraničení vozovky dvojřádek : 34,0 ohraničení vozovky jednořádek : 15,0		34,00000 15,00000				
61	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15	m3	4,03000	1 725,00	6 951,75	822-1	RTS 25/ II
		z dlažebních kostek z betonu prostého silniční obrubník : 83,0*0,3*0,1 chodníkový obrubník : 11,0*0,2*0,1 ohraničení vozovky dvojřádek : 34,0*0,3*0,1 ohraničení vozovky jednořádek : 15,0*0,2*0,1		2,49000 0,22000 1,02000 0,30000				
62	919721211R01	Asfaltová záilvka	m	170,00000	132,25	22 482,50		Vlastní
		asfaltová záilvka : 170,0		170,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
63	914001121R00	Osazení a montáž svislých dopravních značek sloupek, do betonového základu a AL patky,	kus	4,00000	1 725,00	6 900,00	822-1	RTS 25/ II
64	404459507R	příslušenství k dopr.značení sloupek Fe 70 pozinkovaný, délka 2500 mm	kus	4,00000	920,00	3 680,00	SPCM	RTS 25/ II
65	40445044.AR	značka dopravní silniční svislá; informativní provozní IP4b-IP7,IP10; tvar čtverec; 500 mm; štít z pozink.plechu s dvojitým ohybem okraje,	kus	2,00000	1 610,00	3 220,00	SPCM	RTS 25/ II
IP6 : 2				2,00000				
66	40445029.AR	značka dopravní silniční svislá; příkazová C1-C14; tvar kruh; 500 mm; štít z pozink.plechu s dvojitým ohybem okraje,	kus	2,00000	1 610,00	3 220,00	SPCM	RTS 25/ II
C4a : 2				2,00000				
67	915112	VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - ODSTRANĚNÍ	M2	20,00000	161,00	3 220,00		OTSKP 25
stávající VDZ : 20,0				20,00000				
68	915791111R00	Předznačení pro vodorovné značení pro dělicí čáry, vodící proužky	m	146,50000	8,05	1 179,33	822-1	RTS 25/ II
stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot								
V4, X1a, V5 : 90,0+48,0+8,5				146,50000				
69	915711111R00	Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, dělicích čar šířky 120 mm, Hmota nátěrová akrylátová; typ: email; funkce: proti UV záření, protiskluzová, proti povětrnostním vlivům; barva: bílá	m	138,00000	46,00	6 348,00	822-1	RTS 25/ II
V4, X1a : 90,0+48,0				138,00000				
70	915712111R00	Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, vodících proužků šířky 250 mm, Hmota nátěrová akrylátová; typ: email; funkce: proti UV záření, protiskluzová, proti povětrnostním vlivům; barva: bílá	m	8,50000	92,00	782,00	822-1	RTS 25/ II
V5 : 8,5				8,50000				
71	915791112R00	Předznačení pro vodorovné značení pro stopčáry, zebry,stíny, šipky, nápisy, přechody, Hmota nátěrová typ: email; funkce: dekorační; barva: bílý	m2	27,00000	8,05	217,35	822-1	RTS 25/ II
stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot								
V7, V13a : 20,0+7,0				27,00000				
72	915721111R00	Vodorovné značení krytů stříkané barvou, bílou, stopčar, zeber, stínů, šipek, nápisů, přechodů apod., Hmota nátěrová akrylátová; typ: email; funkce: proti UV záření, protiskluzová, proti povětrnostním vlivům; barva: bílá	m2	27,00000	586,50	15 835,50	822-1	RTS 25/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	101	Přechod pro chodce
R:	6125020101	Přechod pro chodce

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Cen. soustava / platnost
		Odkaz na mn. položky pořadí 71 : 27,00000		27,00000				

Díl: 99	Staveništní přesun hmot	41 543,99
73	998223011R00 Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu	t 225,78258 184,00 41 543,99 822-1 RTS 25/ II

vodorovně do 200 m

[Hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :](#)

[30,31,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,55,57,58,59,60,61,62,63,65,66,69,70,72, :](#)

[Součet: : 225,78258](#)

[225,78258](#)

Celkem	1 084 377,70
---------------	---------------------

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	102	Novostavba chodníku
R:	6125020102	Novostavba chodníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
Díl: 1		Zemní práce				141 994,18		
1	112103127R00	Pokácení stromu ve ztížených podmínkách průměr přes 700 do 800 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 bez odstranění pařezu, s odklizením částí kmene a větví na vzdálenost do 20 m, se složením na hromady nebo s naložením na dopravní prostředek,	kus	1,00000	40 250,00	40 250,00	823-1	RTS 25/ II
2	112203217R00	Odstranění pařezu ve ztížených podmínkách průměr přes 700 do 800 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5 s odklizením získaného dřeva na vzdálenost do 20 m, se složením na hromady nebo s naložením na dopravní prostředek, se zasypáním jámy, doplněním zeminy, zhutněním a úpravou terénu,	kus	1,00000	11 500,00	11 500,00	823-1	RTS 25/ II
3	162301404R00	Vodorovné přemístění větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 5 000 m s naložením, složením a dopravou,	kus	1,00000	747,50	747,50	800-1	RTS 25/ II
4	162301414R00	Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 5 000 m s naložením, složením a dopravou,	kus	1,00000	2 875,00	2 875,00	800-1	RTS 25/ II
5	162301424R00	Vodorovné přemístění pařezů, průměru kmene přes 700 do 900 mm, na vzdálenost do 5 000 m s naložením, složením a dopravou,	kus	1,00000	1 207,50	1 207,50	800-1	RTS 25/ II
6	162301904R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm s naložením, složením a dopravou,	kus	1,00000	92,00	92,00	800-1	RTS 25/ II
7	162301914R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m kmenů stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm s naložením, složením a dopravou,	kus	1,00000	598,00	598,00	800-1	RTS 25/ II
8	162301924R00	Vodorovné přemístění příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5 000 m přes 5 000 m pařezů, průměru kmene přes 700 do 900 mm s naložením, složením a dopravou,	kus	1,00000	92,00	92,00	800-1	RTS 25/ II
9	111201501R00	Spálení větví o průměru kmene přes 100 mm, na hromadách, pro všechny druhy stromů Včetně očištění spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu. Včetně nákladů na přihrnování větví, očištění spáleniště, uložení popela a zbytků na hromadu.	kus	1,00000	3 450,00	3 450,00	800-1	RTS 25/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	102	Novostavba chodníku
R:	6125020102	Novostavba chodníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
10	1999001	Poplatek za uložení pařezů, likvidace dřevin	soubor	1,00000	920,00	920,00		Vlastní
11	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	48,00000	264,50	12 696,00	800-1	RTS 25/ II
s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek.								
odkopávky pro komunikaci : 48,0				48,00000				
12	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	54,00000	149,50	8 073,00	800-1	RTS 25/ II
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.								
výkop na meziskládku : 48,0				48,00000				
výkop zpět pro násypy : 6,0				6,00000				
13	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	48,00000	184,00	8 832,00	800-1	RTS 25/ II
zemina na meziskládce pro násypy : 6,0				6,00000				
zemina odvoz na skládku : 48,0-6,0				42,00000				
14	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	6,00000	23,00	138,00	800-1	RTS 25/ II
zemina na meziskládce : 6,0				6,00000				
15	171101105R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard na 103 % PS	m3	6,00000	184,00	1 104,00	800-1	RTS 25/ II
s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,								
násypy ze zeminy z výkopů : 6,0				6,00000				
16	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	42,00000	368,00	15 456,00	800-1	RTS 25/ II
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.								
Odkaz na mn. položky pořadí 11 : 48,00000				48,00000				
Odkaz na mn. položky pořadí 15 : 6,00000*-1				-6,00000				
17	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	420,00000	28,75	12 075,00	800-1	RTS 25/ II
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.								
Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 42,00000*10				420,00000				

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	102	Novostavba chodníku
R:	6125020102	Novostavba chodníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
18	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	t	76,86000	253,00	19 445,58	800-1	RTS 25/ II
				Odkaz na mn. položky pořadí 16 : 42,00000*1,83				
				76,86000				
19	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hornině 1 až 4, se zhutněním	m2	118,00000	20,70	2 442,60	800-1	RTS 25/ II
vyrovnáním výškových rozdílů, ploch vodorovných a ploch do sklonu 1 : 5.								
				chodník vsakovací dlažba šedá 80 mm : 85,0				
				85,00000				
				sjezdy vsakovací dlažba žlutá 80 mm : 27,0				
				27,00000				
				sjezdy zámková reliéfní 80 mm červená : 6,0				
				6,00000				
Díl: 11		Přípravné a přidružené práce					23 859,00	
20	113106121R00	Rozebrání komunikací pro pěší s jakýmkoliv ložem a výplní spár z betonových nebo kameninových dlaždic nebo tvarovek	m2	43,00000	69,00	2 967,00	822-1	RTS 25/ II
s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek								
				vybourání stávajícího chodníku : 43,0				
				43,00000				
21	113202111R00	Vytrhání obrub z krajníků nebo obrubníků stojatých	m	54,00000	92,00	4 968,00	822-1	RTS 25/ II
s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo naložením na dopravní prostředek								
				silniční obrubník : 54,0				
				54,00000				
22	979084216R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu bez naložení, ale se složením na vzdálenost do 5 km	t	20,51400	517,50	10 616,00	822-1	RTS 25/ II
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :								
20,21, :								
				Součet: : 20,51400				
				20,51400				
23	979084219R00	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu příplatek k ceně za každých dalších i započatých 5 km přes 5 km	t	61,54200	28,75	1 769,33	822-1	RTS 25/ II
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :								
20,21, :								
				Součet: : 61,54200				
				61,54200				
24	979999981R00	Poplatek za recyklaci, betonu, kusovost do 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	20,51400	172,50	3 538,67	801-3	RTS 25/ II
Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :								

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	102	Novostavba chodníku
R:	6125020102	Novostavba chodníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------	-------	--------------------------

20,21, :

Součet: : 20,51400

20,51400

Díl: 11b	Přípravné a přidružené práce	36 929,26
-----------------	-------------------------------------	------------------

25	113109310R00	Odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 100 mm	m2	43,00000	736,00	31 648,00	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	---	----	----------	--------	-----------	-------	------------

vybourání stávajícího chodníku : 43,0

43,00000

26	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	10,32000	55,20	569,66	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	--	---	----------	-------	--------	-------	------------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

25, :

Součet: : 10,32000

10,32000

27	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	196,08000	14,95	2 931,40	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	---	---	-----------	-------	----------	-------	------------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

25, :

Součet: : 196,08000

196,08000

28	979999982R00	Poplatek za recyklaci, betonu, kusovost nad 1600 cm2, skupina 17 01 01 z Katalogu odpadů	t	10,32000	172,50	1 780,20	801-3	RTS 25/ II
----	--------------	--	---	----------	--------	----------	-------	------------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

25, :

Součet: : 10,32000

10,32000

Díl: 11c	Přípravné a přidružené práce	19 283,03
-----------------	-------------------------------------	------------------

29	113107515R00	Odstranění podkladů nebo krytů z kameniva hrubého drceného, v ploše jednotlivě do 50 m2, tloušťka vrstvy 150 mm	m2	43,00000	253,00	10 879,00	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	---	----	----------	--------	-----------	-------	------------

vybourání stávajícího chodníku : 43,0

43,00000

30	979082213R00	Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	14,19000	55,20	783,29	822-1	RTS 25/ II
----	--------------	--	---	----------	-------	--------	-------	------------

Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: :

29, :

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	102	Novostavba chodníku
R:	6125020102	Novostavba chodníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
		Součet: : 14,19000	14,19000					
31	979082219R00	Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	269,61000	14,95	4 030,67	822-1	RTS 25/ II
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 29, : Součet: : 269,61000						
32	979089001R00	Poplatek za uložení odpadní štěrku a kamenivo, tř. odpadu 010408	t	14,19000	253,00	3 590,07	822-1	RTS 25/ II
		Demontážní hmotnosti z položek s pořadovými čísly: : 29, : Součet: : 14,19000						
Díl: 12		Sanace pláň	44 094,36					
33	122202201R00	Odkopávky a prokopávky pro silnice v hornině 3 do 100 m3	m3	17,70000	264,50	4 681,65	800-1	RTS 25/ II
		s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek. sanace pláň : 118,0*0,15						
34	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	17,70000	333,50	5 902,95	800-1	RTS 25/ II
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 17,70000						
35	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	177,00000	25,30	4 478,10	800-1	RTS 25/ II
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla. Odkaz na mn. položky pořadí 34 : 17,70000*10						
36	199000005R00	Poplatky za skládku zeminy 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů	t	32,39100	253,00	8 194,92	800-1	RTS 25/ II
		Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 17,70000*1,83						
37	171101105R00	Uložení sypaniny do násypů zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin soudržných s předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard na 103 % PS	m3	17,70000	149,50	2 646,15	800-1	RTS 25/ II
		s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním,						

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	102	Novostavba chodníku
R:	6125020102	Novostavba chodníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
		Odkaz na mn. položky pořadí 33 : 17,70000		17,70000				
38	583423631R	Kamenivo nestanovené drcené; frakce 0,0 až 63,0 mm	t	33,63000	379,50	12 762,59	SPCM	RTS 25/ II
		Odkaz na mn. položky pořadí 37 : 17,70000*1,9		33,63000				
39	289970111R00	Geotextílie separační, filtrační, zpevňující polypropylén, 300 g/m2	m2	118,00000	46,00	5 428,00	800-2	RTS 25/ II
		sanace pláňe : 118,0		118,00000				
Díl: 18		Povrchové úpravy terénu				19 168,34		
40	121101101R00	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	13,50000	115,00	1 552,50	800-1	RTS 25/ II
		nebo lesní půdy, s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením						
		odhumusování v tl. 100 mm : 135,0*0,1		13,50000				
41	162301102R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 500 do 1 000 m	m3	13,00000	149,50	1 943,50	800-1	RTS 25/ II
		po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.						
		ornice na meziskládku : 65,0*0,1		6,50000				
		ornice zpět pro ohumusování : 65,0*0,1		6,50000				
42	171201201R00	Uložení sypaniny na dočasnou skládku tak, že na 1 m2 plochy připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice	m3	6,50000	24,15	156,98	800-1	RTS 25/ II
		ornice na meziskládce : 65,0*0,1		6,50000				
43	167101101R00	Nakládání, skládání, překládání neulehlého výkopku nakládání výkopku do 100 m3, z horniny 1 až 4	m3	6,50000	184,00	1 196,00	800-1	RTS 25/ II
		ornice na meziskládce pro ohumusování : 65,0*0,1		6,50000				
44	182001111R00	Plošná úprava terénu při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm, v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	65,00000	46,00	2 990,00	823-1	RTS 25/ II
		s urovnáním povrchu, bez doplnění ornice, v hornině 1 až 4,						
		úprava terénu pro ohumusování : 65,0		65,00000				
45	180402111R00	Založení trávníku parkový trávník, výsevem, v rovině nebo na svahu do 1:5	m2	65,00000	11,50	747,50	823-1	RTS 25/ II
		na půdě předem připravené s pokosením, naložením, odvozem odpadu do 20 km a se složením,						
		Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 65,00000		65,00000				
46	181301101R00	Rozproštění a urovnání ornice v rovině v souvislé ploše do 500 m2, tloušťka vrstvy do 100 mm	m2	65,00000	80,50	5 232,50	800-1	RTS 25/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	102	Novostavba chodníku
R:	6125020102	Novostavba chodníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
s případným nutným přemístěním hromad nebo dočasných skládek na místo potřeby ze vzdálenosti do 30 m, v rovině nebo ve svahu do 1 : 5,								
Odkaz na mn. položky pořadí 44 : 65,00000				65,00000				
47	00572400R	směs travní parková, pro běžnou zátěž	kg	2,00850	218,50	438,86	SPCM	RTS 25/ II
65,0*0,03*1,03				2,00850				
48	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	7,00000	333,50	2 334,50	800-1	RTS 25/ II
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.								
ornice na skládku : (135,0-65,0)*0,1				7,00000				
49	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	70,00000	25,30	1 771,00	800-1	RTS 25/ II
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.								
Odkaz na mn. položky pořadí 48 : 7,00000*10				70,00000				
50	199000001R00	Poplatky za skládku ornice,	m3	7,00000	115,00	805,00	800-1	RTS 25/ II
Odkaz na mn. položky pořadí 48 : 7,00000				7,00000				
Díl: 56		Podkladní vrstvy komunikací a zpevněných ploch					46 069,00	
51	564841112RT4	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 130 mm, Kamenivo přírodní drcené; bez stanovené kvality; frakce 0,0 až 63,0 mm	m2	6,00000	184,00	1 104,00	822-1	RTS 25/ II
sjezdy zámková reliéfní 80 mm červená : 6,0				6,00000				
52	564851111RT2	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-32 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm	m2	118,00000	195,50	23 069,00	822-1	RTS 25/ II
chodník vsakovací dlažba šedá 80 mm : 85,0				85,00000				
sjezdy vsakovací dlažba žlutá 80 mm : 27,0				27,00000				
sjezdy zámková reliéfní 80 mm červená : 6,0				6,00000				
53	564851111RT4	Podklad ze štěrkodrti s rozprostřením a zhutněním frakce 0-63 mm, tloušťka po zhutnění 150 mm, Kamenivo přírodní drcené; bez stanovené kvality; frakce 0,0 až 63,0 mm	m2	112,00000	195,50	21 896,00	822-1	RTS 25/ II
chodník vsakovací dlažba šedá 80 mm : 85,0				85,00000				
sjezdy vsakovací dlažba žlutá 80 mm : 27,0				27,00000				
Díl: 59		Dlažby a předlažby komunikací					97 196,86	

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	102	Novostavba chodníku
R:	6125020102	Novostavba chodníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
54	596215040R00	Kladení zámkové dlažby do drtě tloušťka dlažby 80 mm, tloušťka lože 40 mm s provedením lože z kameniva drceného, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici. S dodáním hmot pro lože a výplň spár. chodník vsakovací dlažba šedá 80 mm : 85,0 sjezdy vsakovací dlažba žlutá 80 mm : 27,0	m2	112,00000	345,00	38 640,00	822-1	RTS 25/ II
55	59248135R	Dlažba betonová typ: čtvercový; dl = 235 mm; š = 235 mm; tl = 80,0 mm; vsakovací s distančníky; provedení: přírodní chodník vsakovací dlažba šedá 80 mm : 85,0*1,05 sjezdy vsakovací dlažba žlutá 80 mm : 27,0*1,05	m2	89,25000	402,50	35 923,13	SPCM	RTS 25/ II
56	59248137R	Dlažba betonová typ: čtvercový; dl = 235 mm; š = 235 mm; tl = 80,0 mm; vsakovací s distančníky; barva: dle vzorníku sjezdy vsakovací dlažba žlutá 80 mm : 27,0*1,05	m2	28,35000	517,50	14 671,13	SPCM	RTS 25/ II
57	596715041R00	Kladení vodicí linie pro nevidomé a slabozraké z dlažby tloušťky 80 mm, osazené do lože z kamenné drtě, tloušťky 40 mm sjezdy zámková reliéfní 80 mm červená : 6,0	m2	6,00000	345,00	2 070,00	822-1	RTS 25/ II
58	592451158R	Dlažba betonová typ: obdélníkový; dl = 200 mm; š = 100 mm; tl = 80,0 mm; povrchová úprava: reliéfní s bodovými výstupky; barva: dle vzorníku sjezdy zámková reliéfní 80 mm červená : 6,0*1,05	m2	6,30000	552,00	3 477,60	SPCM	RTS 25/ II
59	596291113R00	Řezání zámkové dlažby tloušťky 80 mm	m	35,00000	69,00	2 415,00	822-1	RTS 25/ II
Díl: 8		Trubní vedení				15 755,00		
60	831350113RAF.	Kanalizační přípojka z trub PVC, D 160 mm, rýha šířky 0,8 m kanalizační přípojka včetně napojení na kanalizaci - viz TZ : 1,1	m	1,10000	3 450,00	3 795,00	AP-HSV	Vlastní
61	89712	VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH DÍLCŮ	KUS	1,00000	11 960,00	11 960,00		OTSKP 25
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				62 117,25		
62	917862114RT7	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku 1000/150/250 mm, stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 25/30 S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm. silniční obrubník : 73,0	m	73,00000	339,25	24 765,25	822-1	RTS 25/ II

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	102	Novostavba chodníku
R:	6125020102	Novostavba chodníku

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Gen. soustava / platnost
63	916661111RT5	Osazení parkového obrubníku betonového včetně dodávky obrubníku 80x250x1000 mm, s boční opěrou z betonu prostého se zřízením lože z betonu prostého C 12/15 tl. 80-100 mm chodníkový obrubník : 65,0	m	65,00000	333,50	21 677,50	822-1	RTS 25/ II
64	918101111R00	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z betonu prostého C 12/15 z dlažebních kostek z betonu prostého silniční obrubník : 73,0*0,3*0,1 chodníkový obrubník : 65,0*0,2*0,1	m3	3,49000	1 725,00	6 020,25	822-1	RTS 25/ II
65	919721211R01	Asfaltová zálivka asfaltová zálivka : 73,0	m	73,00000	132,25	9 654,25		Vlastní
Díl: 99		Staveništní přesun hmot				33 809,34		
66	998223011R00	Přesun hmot pozemních komunikací, kryt dlážděný jakékoliv délky objektu vodorovně do 200 m Hmotnosti z položek s pořadovými čísly : 9,38,39,47,51,52,53,54,55,56,57,58,59,62,63,64,65, : Součet : 183,74644	t	183,74644	184,00	33 809,34	822-1	RTS 25/ II
Celkem						540 275,62		

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	401	Přechod pro chodce - veřejné osvětlení
R:	612502401	Přechod pro chodce - veřejné osvětlení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Cen. soustava / platnost
Díl: M21		Elektromontáže				211 154,31		
1	21000101T01	Elektroinstalace - samostatný rozpočet	soubor	1,00000	211 154,31	211 154,31		Vlastní

Celkem						211 154,31		
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	--	--

Položkový soupis prací a dodávek

S:	612502	Vybudování chodníku a dopravního ostrůvku, ul. Těchanovická
O:	402	Novostavba chodníku - veřejné osvětlení
R:	612502402	Novostavba chodníku - veřejné osvětlení

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem	Geník	Cen. soustava / platnost
Díl: M21		Elektromontáže				209 157,43		
1	21000101T01	Elektroinstalace - samostatný rozpočet	soubor	1,00000	209 157,43	209 157,43		Vlastní

Celkem						209 157,43		
---------------	--	--	--	--	--	-------------------	--	--